
 

 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 030/2025. 

Processo SEI nº 042.2829.2025.0000833-13, O Estado da Bahia, por intermédio da Secretaria 

de Políticas para as Mulheres - SPM, Celebração o 1º Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 

030/2025 entre a Secretaria de Políticas para as Mulheres - SPM, e a Associação Trampolim - 

Um Salto para o Futuro, com a finalidade de alterar a Cláusula Terceira - Repasse e Aplicação 

dos Recursos Financeiros, em razão de ajuste na Declaração do Ordenador de Despesas - 

DOD. O valor global da parceria passa de R$ 40.000,00 para R$ 39.999,08. Permanecem 

inalteradas as demais cláusulas. Assinado em 18/12/2025. 


